
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “G. LIBETTA” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – I.T. Turismo – I.P. Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale 

Via della Libertà, 2 - 71010 PESCHICI (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC83300B – C.F.: 84004750711 – C.U.: UF4T31 

Tel. 0884.964021 – Email: fgic83300b@istruzione.it – Pec: fgic83300b@pec.istruzione.it  

Sito web: www.iclibetta.edu.it  

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio scolastico regionale per la Puglia 

Ufficio V - Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI PESCHICI 

“G. LIBETTA” 

 
Circolare n. 51 

Peschici, 19/04/2021 

 

Agli ALUNNI 

Alle FAMIGLIE degli Alunni 

Ai DOCENTI 

Al D.S.G.A. 

Al Personale A.T.A. 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 

All’Albo online 

Al Sito web istituzionale 

 

 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DIDATTICA DA MERCOLEDÌ 21 A VENERDÌ 30 APRILE 2021. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 2 del D.L. 1 aprile 2021 n. 44, «Disposizioni urgenti per le attività scolastiche e didattiche 

delle scuole di ogni ordine e grado»; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Puglia e Valle d’Aosta” del 

16/04/2021 (pubblicata nella G.U. n. 92 del 17/04/2021), che proroga la cosiddetta “zona rossa” 

fino al 30 aprile 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 102 del 04/04/2021 «Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», con cui si dispone che, 
«Con decorrenza dal 7 aprile e sino al 30 aprile l’attività didattica delle scuole di ogni ordine e 

grado si svolge in applicazione dell’articolo 2 del decreto-legge 1 aprile 2021 n. 44 (Disposizioni 

urgenti per le attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado). In applicazione 

della possibilità di deroga prevista nella seconda parte del comma 1 dell’articolo 2 del decreto-

legge 1 aprile 2021 n.44, le istituzioni scolastiche della scuola primaria, della secondaria di primo 

grado, di secondo grado e CPIA devono garantire la didattica digitale integrata a tutti gli alunni 

le cui famiglie richiedano espressamente di adottarla, in luogo dell’attività in presenza. Tale 

scelta è esercitata una sola volta e per l’intero periodo di vigenza delle presenti disposizioni. 

Eventuali successive istanze modificative della scelta già effettuata sono rimesse alla motivata 

valutazione del Dirigente scolastico. Ove il collegamento non possa essere garantito 

immediatamente, ogni singolo istituto, nell’ambito della propria autonomia organizzativa, deve 

ricercare ogni altra modalità utile a consentire comunque l’attivazione della didattica digitale 

integrata, agli studenti le cui famiglie ne facciano richiesta.»; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTA la Circolare n. 45 del 05/04/2021; 

mailto:fgic83300b@istruzione.it
mailto:fgic83300b@pec.istruzione.it
http://www.iclibetta.edu.it/




ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “G. LIBETTA” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – I.T. Turismo – I.P. Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale 

Via della Libertà, 2 - 71010 PESCHICI (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC83300B – C.F.: 84004750711 – C.U.: UF4T31 

Tel. 0884.964021 – Email: fgic83300b@istruzione.it – Pec: fgic83300b@pec.istruzione.it  

Sito web: www.iclibetta.edu.it  

TENUTO CONTO dell’urgenza di predisporre per tempo l’informativa per Alunni, Famiglie e Personale 

scolastico, circa le modalità con cui si svolgeranno le attività didattiche a partire da mercoledì 21 

aprile 2021; 

 

DISPONE 
 

a) tutte le sezioni della SCUOLA DELL’INFANZIA proseguono regolarmente le lezioni in presenza; 

b) tutte le classi della SCUOLA PRIMARIA, da mercoledì 21 e fino a venerdì 30 aprile 2021, 

proseguono regolarmente le attività didattiche in “modalità mista”: “in presenza” per gli alunni presenti 

in classe e “a distanza” (D.D.I.) per tutti gli altri alunni. Ovviamente, i docenti di queste classi 

svolgeranno le lezioni dalle aule scolastiche, organizzando le attività didattiche in modo tale che anche gli 

alunni che hanno optato per la D.D.I. possano seguire regolarmente le lezioni tramite la Piattaforma G-

SUITE; 

c) tutte le classi della SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO, da mercoledì 21 e fino a venerdì 30 

aprile 2021, proseguono le attività didattiche secondo l’organizzazione vigente: 

­ lezione mista (alunni in presenza e alunni a distanza) per le CLASSI 1A-1B-1C-1D; 

­ lezioni “a distanza” per LE CLASSI 2A-2B-3A-3B. I docenti di queste classi, 

compatibilmente con ore di lezione da tenere nelle classi in presenza, potranno collegarsi dal 

proprio domicilio; 

d) tutte le classi della SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO (Liceo Scientifico, I.T.E. “Turismo”, 

I.T.E. Serale “Turismo”, I.P. “Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale”), da mercoledì 21 e fino a 

venerdì 30 aprile 2021 proseguono le attività didattiche secondo l’organizzazione vigente: 

­ lezioni “a distanza” PER TUTTE LE CLASSI. I docenti di queste classi potranno collegarsi 

dal proprio domicilio; 

e) le lezioni in presenza si svolgeranno con uso obbligatorio di dispositivi di protezione delle vie 

respiratorie, salvo che per i bambini di età inferiore ai 6 anni e per i soggetti con patologie e/o disabilità 

incompatibili con l’uso della mascherina. Tutte le disposizioni emanate precedentemente per la 

prevenzione del contagio da Covid-19 (Regolamento, Protocollo) continueranno ad essere 

scrupolosamente osservate. 

 

Cordiali saluti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Claudio COSTANZUCCI PAOLINO 

 

mailto:fgic83300b@istruzione.it
mailto:fgic83300b@pec.istruzione.it
http://www.iclibetta.edu.it/

		2021-04-19T20:13:36+0200
	COSTANZUCCI PAOLINO CLAUDIO




